DARF'S EIN BISSCHEN MEHR SEIN?

Der Mindestbeitrag für ein Jahr beträgt **15,-**€

Verein der Freunde und Förderer des Städtischen Gymnasiums Leichlingen e.V.

Am Hammer 2 42799 Leichlingen Gläubiger Identifikationsnummer: DE81ZZZ00000301830

____ SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer des Städt. Gymnasiums Leichlingen e.V. Zahlungen mittels Lastschrift jährlich zum 15. November von meinem Konto in Höhe von einzuziehen.



Bitte hier abtrennen

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde und Förderer des Städtischen Gymnasiums Leichlingen e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstellung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber:
Kreditinstitut:
BIC:
IBAN:
Mit der Speicherung meiner Daten für satzungsgemäße Zwecke erkläre ich mich einverstanden.
(Datum,Ort)
(Unterschrift)

Zeigen Sie Ihrem Kind, dass Sie Interesse an seiner Schule haben! Machen auch Sie mit!

Mit Ihren Ideen:

Haben Sie besondere Fertigkeiten, die Sie zugunsten der Schule einsetzen möchten? Ideen sind wertvoll!

Mit Ihrer Zeit:

Verteilen wir den Aufwand auf mehrere Schultern, dann trägt jeder weniger Last! Helfen Sie uns bei der Vorbereitung bzw. Durchführung von Veranstaltungen und Aktionen im laufenden Schuljahr.

Mit Geld- oder Sachspenden:

Vom gebrauchtem Buch bis zum Messgerät... von der Stellwand bis zur EDV-Technik etc. Es gibt viele Dinge, die das öffentliche Budget der Stadt nicht finanzieren kann.

Förderverein? Ehrensache!

Kontakt: Verein der Freunde und Förderer des

Städt. Gymnasiums Leichlingen e.V.

Steuernummer: 230/5724/0129 **Kontoverbindung:** BIC: COKSDE33XXX

IBAN: DE61 370 502 991 370 608 830

 Telefon Schule:
 02175 / 3035

 Fax Schule:
 02175 / 890796

 Anschrift:
 Am Hammer 2

42799 Leichlingen

E-Mail: sekretariat@gym-leichlingen.de **Homepage:** www.gymnasium-leichlingen.de Verein der Freunde und Förderer des Städtischen Gymnasiums Leichlingen e.V.





Der Verein der Freunde und Förderer des Städtischen Gymnasiums e.V. ist ein eingetragener, gemeinnütziger Verein unter ehrenamtlicher Leitung. Seit 1974 unterstützt der Förderverein die Schule dort ideell und materiell, wo öffentliche Leistungen nicht ausreichen



Der Förderverein hat sich zur Aufgabe gemacht, unbürokratisch und gezielt in Zusammenarbeit mit Lehrerkollegium und Elternschaft zusätzliche Lehrund Lernmittel für einen anschaulichen, praxisnahen und lebendigen Unterricht zu beschaffen.

Durch den Jahresbeitrag, Spenden, Veranstaltungen und Aktivitäten können Gelder für die Förderung der Schule, und damit aller Schülerinnen und Schüler, bereitgestellt werden.



WAS?

Hier einige Beispiele der Anschaffungen und Aktivitäten:

Naturwissenschaftlicher Bereich

- Moderne Labortechnik in den Fachräumen
- Unterstützung naturkundlicher Exkursionen
- Terrarium für die Schulschlange
- Programmierbare Roboter

Musisch - künstlerischer Bereich

- Musikinstrumente und Noten
- Neugestaltung von Foyer und Fluren
- Projekt Body-Painting
- Unterstützung von Theateraufführungen und Konzerten

Sprache und Medien

- Smartboards / Beamer
- Erweiterung der Schulbibliothek
- Computerausstattung (Hardware / Software)

Sozialer und sportlicher Bereich

- T-Shirts und Pieper für Schulsanitäter
- Unterstützung des Schulmarathon-Teams

Verschiedene Aktivitäten

- Lärmdämmung für 22 Klassenräume
- Jährliche Schulbuchbestellung
- Veranstaltungen wie z.B. Sponsorenlauf

BEITRITTSERKLÄRUNG

(Bitte mit Blockbuchstaben ausfüllen!)

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein der Freunde und Förderer des Städt. Gymnasiums Leichlingen e.V.

Name: Vorname: Straße: Postleitzahl / Wohnort: Telefon: E-Mail: Name des Kindes / Klasse:

Hinweise:

Eine automatische Löschung der Mitgliedschaft bei der Schulabmeldung des Kindes ist aus datenschutztechnischen Gründen nicht möglich!

Schule und Förderverein dürfen keine personenbezogenen Daten austauschen!

Eine Kündigung der Mitgliedschaft im Förderverein müssen Sie also gesondert vornehmen.